

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.026/2021  
Processo Administrativo Nº 00.026/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 27/12/2021 12:10:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:31  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: NAPOLI	Modelo:
Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO TAM 145X205MM;			
Quantidade: 684		<b>Valor Unit.: 4,83</b>	<b>Valor Total: 3.303,72</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;			
Quantidade: 460		<b>Valor Unit.: 4,94</b>	<b>Valor Total: 2.272,40</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO, MEDINDO 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO;			
Quantidade: 553		<b>Valor Unit.: 7,97</b>	<b>Valor Total: 4.407,41</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL;			
Quantidade: 590		<b>Valor Unit.: 4,59</b>	<b>Valor Total: 2.708,10</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;			
Quantidade: 184		<b>Valor Unit.: 52,76</b>	<b>Valor Total: 9.707,84</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 15CM;			
Quantidade: 745		<b>Valor Unit.: 1,22</b>	<b>Valor Total: 908,90</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;			
Quantidade: 625		<b>Valor Unit.: 1,84</b>	<b>Valor Total: 1.150,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS POST-IT, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, OUTO-ADESIVO, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO 38X50MM			
Quantidade: 1.600		<b>Valor Unit.: 8,31</b>	<b>Valor Total: 13.296,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS POST-IT, IDEAL PARA MÉDIA ANOTAÇÕES E LEMBRETES, OUTO-ADESIVO, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO 76X76MM.			
Quantidade: 3.540		<b>Valor Unit.: 4,54</b>	<b>Valor Total: 16.071,60</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Caixa	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/50 UND;			
Quantidade: 654		<b>Valor Unit.: 14,97</b>	<b>Valor Total: 9.790,38</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME;			
Quantidade: 675		<b>Valor Unit.: 4,37</b>	<b>Valor Total: 2.949,75</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM;			
Quantidade: 1.350		<b>Valor Unit.: 8,87</b>	<b>Valor Total: 11.974,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 46,23	<b>Valor Total:</b> 17.567,40	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: RUBISON	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 29,01	<b>Valor Total:</b> 13.924,80	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.:</b> 1,97	<b>Valor Total:</b> 5.516,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: Caixa	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;			
Quantidade: 1.480	<b>Valor Unit.:</b> 43,85	<b>Valor Total:</b> 64.898,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: Caixa	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;			
Quantidade: 1.280	<b>Valor Unit.:</b> 43,81	<b>Valor Total:</b> 56.076,80	
<b>Item:</b> 18	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 20 UND;			
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.:</b> 11,31	<b>Valor Total:</b> 9.952,80	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO Nº2/0, CAIXA COM 10;			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 2,92	<b>Valor Total:</b> 4.672,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 5,84	<b>Valor Total:</b> 9.344,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 9,10	<b>Valor Total:</b> 14.196,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;			
Quantidade: 1.560	<b>Valor Unit.:</b> 12,89	<b>Valor Total:</b> 20.108,40	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: MARIPEL	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA 40G;			
Quantidade: 1.255	<b>Valor Unit.:</b> 1,58	<b>Valor Total:</b> 1.982,90	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: MARIPEL	Modelo:
Descrição: COLA GLITER 40G CORES VARIADAS;			
Quantidade: 1.135	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 4.767,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: ARALTIDE	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;			
Quantidade: 239	<b>Valor Unit.:</b> 11,60	<b>Valor Total:</b> 2.772,40	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS;			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,80	<b>Valor Total:</b> 1.260,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,56	<b>Valor Total:</b> 5.472,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: RETOQUE	Modelo:
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;			
Quantidade: 1.390	<b>Valor Unit.:</b> 1,91	<b>Valor Total:</b> 2.654,90	
<b>Item:</b> 29	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 06 FRASCOS DE 18 ML;			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 8,98	<b>Valor Total:</b> 10.776,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 30      Unidade: Caixa      Marca: SCRITY      Modelo:  
 Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 PACOTE COM 100UND;  
 Quantidade: 2.600      Valor Unit.: 44,43      Valor Total: 115.518,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	056	38.333.439/0001-09	486.794,10	440.000,00	Sim
2 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	062	18.841.059/0001-78	486.076,15	448.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	081	07.565.765/0001-18	486.794,10	256.500,00	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	016	02.860.611/0001-35	486.794,10	267.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	054	40.876.269/0001-50	486.794,10	270.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	031	41.557.349/0001-06	310.595,75	279.536,10	Sim
RAFAEL SOARES MELO	012	14.994.178/0001-00	486.794,10	305.993,93	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	085	19.608.944/0001-74	486.794,10	308.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	098	34.590.793/0001-68	486.794,10	370.000,00	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	092	20.365.863/0001-70	486.794,10	389.850,00	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	088	02.347.734/0001-77	486.794,10	392.894,68	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	035	86.706.520/0001-30	486.794,10	395.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	032	21.649.501/0001-73	486.794,10	439.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	097	12.622.231/0001-16	462.456,49	446.989,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	004	23.808.807/0001-50	486.794,10	447.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	082	05.135.166/0001-39	486.794,10	486.794,10	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	039	25.179.741/0001-02	486.794,10	486.794,10	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	052	36.203.327/0001-08	486.794,10	486.794,10	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA (KRAFT OURO), MEDINDO 240 X 340 MM, SEM ESPESSURA, 80G/M2, EMBALAGEN COM 250 UNIDADES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 130,34	Valor Total: 169.442,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA (KRAFT OURO), MEDINDO 306 X 349 MM, SEM ESPESSURA, 80G/M2, EMBALAGEN COM 250 UNIDADES.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 148,73	Valor Total: 193.349,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,74	Valor Total: 14.244,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.584,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 5.692,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA DUREX COLORIDA 12MM;			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 0,85</b>		<b>Valor Total: 935,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA DUREX GRANDE;			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,85</b>		<b>Valor Total: 5.820,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M;			
Quantidade: 1.830	<b>Valor Unit.: 5,62</b>		<b>Valor Total: 10.284,60</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 5,98</b>		<b>Valor Total: 3.049,80</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM;			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 8,04</b>		<b>Valor Total: 3.296,40</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 10,70</b>		<b>Valor Total: 8.560,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Caixa	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS;			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 35,21</b>		<b>Valor Total: 10.563,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 7,36</b>		<b>Valor Total: 8.832,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Resma	Marca: COPIMAX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS;			
Quantidade: 6.800	<b>Valor Unit.: 27,83</b>		<b>Valor Total: 189.244,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS;			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 18,42</b>		<b>Valor Total: 5.710,20</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: GENMES	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATE 80 FOLHAS;			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 129,46</b>		<b>Valor Total: 36.248,80</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: GENMES	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATE 120 FOLHAS;			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 184,22</b>		<b>Valor Total: 33.159,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/6 CAIXA C/5000 UNIDADES			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 23,22</b>		<b>Valor Total: 8.823,60</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 23,24</b>		<b>Valor Total: 8.831,20</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5 MIL UNI, MATERIAL METAL;			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,12</b>		<b>Valor Total: 3.560,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UND;			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 41,06</b>		<b>Valor Total: 24.636,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR;			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 17,46</b>		<b>Valor Total: 8.380,80</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET;			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 25,31	Valor Total: 6.327,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS;			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 17,41	Valor Total: 3.447,18	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 20,85	Valor Total: 2.814,75	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG CORES VARIADAS 50 FOLHAS;			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 13.140,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO;			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 7.832,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO;			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 17,22	Valor Total: 27.552,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO;			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 18,16	Valor Total: 25.424,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA;			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 31,75	Valor Total: 31.115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	026	38.333.439/0001-09	871.898,93	871.898,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	005	86.706.520/0001-30	871.898,93	570.000,00	Sim
GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	019	07.565.765/0001-18	871.898,93	628.500,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	035	41.557.349/0001-06	708.699,60	637.855,65	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	033	02.860.611/0001-35	871.898,93	645.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	029	05.135.166/0001-39	871.898,93	650.000,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	070	19.608.944/0001-74	871.898,93	660.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	013	14.994.178/0001-00	871.898,93	689.990,95	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	018	23.808.807/0001-50	871.898,93	744.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	045	34.590.793/0001-68	871.898,93	785.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	083	21.649.501/0001-73	871.898,93	790.000,00	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	081	02.347.734/0001-77	871.898,93	800.731,14	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	011	20.365.863/0001-70	871.898,93	818.700,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	001	12.622.231/0001-16	828.324,07	818.789,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	097	40.876.269/0001-50	871.898,93	828.324,06	Sim
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	041	13.674.709/0001-14	871.898,93	857.298,25	Sim
A R RIBEIRO ARAGAO - ME	084	18.841.059/0001-78	871.367,95	871.367,95	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	047	36.203.327/0001-08	871.898,93	871.898,93	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

071 25.179.741/0001-02 871.898,93

871.898,93

Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA;			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.:</b> 2,21	<b>Valor Total:</b> 1.723,80	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIA DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA AR;			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 23,26	<b>Valor Total:</b> 12.793,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO;			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 3,33	<b>Valor Total:</b> 2.997,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 8 GB;			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 36,61	<b>Valor Total:</b> 9.518,60	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO P/ USO EM FLANELÓGRAFO, CX. C/ 100 UNIDADES;			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 8,71	<b>Valor Total:</b> 2.090,40	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;			
Quantidade: 183	<b>Valor Unit.:</b> 27,78	<b>Valor Total:</b> 5.083,74	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUIROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 158,90	<b>Valor Total:</b> 19.068,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Caixa	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CAIXA C/ 12 UNID			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 26,19	<b>Valor Total:</b> 10.999,80	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA COR AZUL/PRETA/VERMELHA;			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.:</b> 27,63	<b>Valor Total:</b> 14.091,30	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pacote	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PINCEL COMPACTO C/ 12 CORES;			
Quantidade: 430	<b>Valor Unit.:</b> 10,56	<b>Valor Total:</b> 4.540,80	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pacote	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALICZ AA PCT COM 3 UND;			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 16,65	<b>Valor Total:</b> 6.993,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pacote	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALICZ AAA PCT COM 3 UND;			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 17,55	<b>Valor Total:</b> 6.669,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 22,56	<b>Valor Total:</b> 4.060,80	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 30,55	<b>Valor Total:</b> 6.721,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE;			
Quantidade: 88	<b>Valor Unit.:</b> 51,82	<b>Valor Total:</b> 4.560,16	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO 120x90			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 125,48	<b>Valor Total:</b> 22.586,40	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 18,73	<b>Valor Total:</b> 8.990,40	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL;			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 5,28	<b>Valor Total:</b> 3.432,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA;			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 5,26	<b>Valor Total:</b> 3.419,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: RÉGUA ESCOLAR MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;			
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.:</b> 1,41	<b>Valor Total:</b> 1.240,80	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM;			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 2,99	<b>Valor Total:</b> 1.435,20	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO;			
Quantidade: 326	<b>Valor Unit.:</b> 7,96	<b>Valor Total:</b> 2.594,96	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR;			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.:</b> 6,68	<b>Valor Total:</b> 1.242,48	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 3,68	<b>Valor Total:</b> 1.398,40	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 3,71	<b>Valor Total:</b> 667,80	
<b>Item: 26</b>	Unidade: Pacote	Marca: LENTECOR	Modelo:
Descrição: AREIA PRATÉADA PCT DE 1 KG			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 44,38	<b>Valor Total:</b> 1.775,20	
<b>Item: 27</b>	Unidade: Metro	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: FELTRO DE CORES SORTIDAS			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 25,56	<b>Valor Total:</b> 8.179,20	
<b>Item: 28</b>	Unidade: Estojo	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/06 CORES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,99	<b>Valor Total:</b> 998,00	
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 101,08	<b>Valor Total:</b> 7.277,76	
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REFIL P/ PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/ VERMELHO			
Quantidade: 680	<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 2.652,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	065	38.333.439/0001-09	193.505,68	179.800,00	Sim
2 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	039	18.841.059/0001-78	193.273,00	182.400,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033	40.876.269/0001-50	193.505,68	104.999,96	Sim
GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	014	07.565.765/0001-18	193.505,68	108.700,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	063	19.608.944/0001-74	193.505,68	115.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	086	41.557.349/0001-06	128.483,05	115.649,40	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	084	05.135.166/0001-39	193.505,68	120.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	006	21.649.501/0001-73	193.505,68	139.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	013	34.590.793/0001-68	193.492,68	140.000,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	058	86.706.520/0001-30	193.505,68	144.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	049	14.994.178/0001-00	193.505,68	149.999,99	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	095	02.860.611/0001-35	193.505,68	159.108,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019	12.622.231/0001-16	183.826,57	175.322,00	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	079	02.347.734/0001-77	193.505,68	176.566,38	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	007	20.365.863/0001-70	193.505,68	179.700,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	015	23.808.807/0001-50	193.505,68	180.000,09	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	012	36.203.327/0001-08	193.505,68	193.505,68	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	029	25.179.741/0001-02	193.505,68	193.505,68	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECENDO P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12UND COR VERMELHO			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 61,71	<b>Valor Total:</b> 8.145,72	
<b>Item:</b> 2	Unidade: Metro	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: TECIDO TIPO CHITA, ESTAMPADA E XADREZ, CORES VARIADAS			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.:</b> 13,48	<b>Valor Total:</b> 6.470,40	
<b>Item:</b> 3	Unidade: Metro	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: TECIDO DE MALHA CORES VARIADAS FIO 30			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 17,91	<b>Valor Total:</b> 21.492,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: Metro	Marca: OXFORD	Modelo:
Descrição: TECIDO OXFORD CORES VARIADAS			
Quantidade: 820	<b>Valor Unit.:</b> 17,44	<b>Valor Total:</b> 14.300,80	
<b>Item:</b> 5	Unidade: Metro	Marca: NEW TNT	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.540	<b>Valor Unit.:</b> 1,52	<b>Valor Total:</b> 3.860,80	
<b>Item:</b> 6	Unidade: Metro	Marca: NEW TNT	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,43	<b>Valor Total:</b> 2.145,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: IT BLUE	Modelo:
Descrição: KIT DE FERRAMENTA COM MALETA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 206,60	<b>Valor Total:</b> 6.198,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: Pacote	Marca: FESTBAL	Modelo:
Descrição: BALAO CORES DIVERSAS N 07 PCT C/50 UND			
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.:</b> 8,58	<b>Valor Total:</b> 24.024,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA PEQUENA P/ USO DE ALUNO			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 16,88	<b>Valor Total:</b> 6.752,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item:</b> 10	Unidade: Estojo	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 10,73		<b>Valor Total:</b> 2.146,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: Caixa	Marca: MASTER PRINT	Modelo:	
Descrição: CANETA CORRETIVA CAIXA COM 24 UNIDADE				
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.:</b> 108,60		<b>Valor Total:</b> 19.548,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 1000 ML				
Quantidade: 480		<b>Valor Unit.:</b> 12,04		<b>Valor Total:</b> 5.779,20
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: RETOQUE	Modelo:	
Descrição: COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 17G				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.:</b> 10,17		<b>Valor Total:</b> 1.627,20
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: TREE BOND	Modelo:	
Descrição: COLA ADESIVA DE CONTATO BISNAGA 30G				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.:</b> 15,27		<b>Valor Total:</b> 6.108,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: BACCHI	Modelo:	
Descrição: ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA				
Quantidade: 480		<b>Valor Unit.:</b> 0,15		<b>Valor Total:</b> 72,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA EM BASTÃO				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: CADERNO CAPA FLEXIVEL 12 MATERIAS				
Quantidade: 4.900		<b>Valor Unit.:</b> 7,99		<b>Valor Total:</b> 39.151,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: CADERNO CAPA FLEXIVEL 20 MATERIAS				
Quantidade: 3.600		<b>Valor Unit.:</b> 12,95		<b>Valor Total:</b> 46.620,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA				
Quantidade: 3.600		<b>Valor Unit.:</b> 2,26		<b>Valor Total:</b> 8.136,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo:	
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA				
Quantidade: 2.500		<b>Valor Unit.:</b> 1,59		<b>Valor Total:</b> 3.975,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: ESCOLAR	Modelo:	
Descrição: TABUADA				
Quantidade: 2.200		<b>Valor Unit.:</b> 0,65		<b>Valor Total:</b> 1.430,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: Kit	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: KIT ESCOLA C/ RÉGUA, ESQUADRO, TRANSFERIDOR C/ 4 PEÇAS				
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 5,51		<b>Valor Total:</b> 6.612,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: E.V.A C/ GLITER PACOTE C/ 20				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.:</b> 117,56		<b>Valor Total:</b> 94.048,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: E.V.A SIMPLES				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.:</b> 43,59		<b>Valor Total:</b> 34.872,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: E.V.A ATOALHADO PACOTE C/ 20				
Quantidade: 800		<b>Valor Unit.:</b> 125,96		<b>Valor Total:</b> 100.768,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: Pacote	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARTÃO PACOTE C/ 20				
Quantidade: 850		<b>Valor Unit.:</b> 31,84		<b>Valor Total:</b> 27.064,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 864,00
Descrição: PAPEL DUPLA FACE				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 0,96			
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 421,50
Descrição: MASSA DE MODELAR CORES VARIADAS				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,81			
<b>Item:</b> 29	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 3.847,88
Descrição: PAPEL DUPLA FACE PACOTE CO 50UND				
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 50,63			
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 101,50
Descrição: PAPEL LAMINADO COLORIDO				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 1,45			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	043	38.333.439/0001-09	577.329,08	497.000,00	Sim
2 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	066	18.841.059/0001-78	576.713,30	529.990,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	009	41.557.349/0001-06	408.651,90	367.776,40	Sim
GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	022	07.565.765/0001-18	577.329,08	385.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026	40.876.269/0001-50	577.329,08	390.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	049	05.135.166/0001-39	577.329,08	400.000,00	Sim
RAFAEL SOARES MELO	004	14.994.178/0001-00	577.329,08	415.999,28	Sim
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	081	02.860.611/0001-35	577.329,08	429.108,40	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	032	19.608.944/0001-74	577.329,08	450.000,00	Sim
ADS QUEIROZ	076	34.590.793/0001-68	577.329,08	470.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	040	12.622.231/0001-16	548.487,78	483.800,00	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	086	20.365.863/0001-70	577.329,08	484.750,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	062	21.649.501/0001-73	577.329,08	484.800,00	Sim
JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	059	23.808.807/0001-50	577.329,08	499.000,00	Sim
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	020	86.706.520/0001-30	577.329,08	500.000,01	Sim
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	055	13.674.709/0001-14	577.329,08	501.893,50	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	082	02.347.734/0001-77	577.329,08	557.556,08	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	099	36.203.327/0001-08	577.329,08	577.329,08	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	023	25.179.741/0001-02	577.329,08	577.329,08	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 07:48:32  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: Otimó Brilho	Modelo:	<b>Valor Total:</b> 8.075,50
Descrição: ACIDO MURIATICO, EMB. 1 LT REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 1.550	<b>Valor Unit.:</b> 5,21			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.:</b> 22,21		<b>Valor Total:</b> 53.304,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: AGUA SANITARIA EMB. 1 LT , REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE .			
Quantidade: 11.250	<b>Valor Unit.:</b> 2,33		<b>Valor Total:</b> 26.212,50
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: Coperalcool	Modelo:
Descrição: ALCOOL 92°			
Quantidade: 2.610	<b>Valor Unit.:</b> 15,91		<b>Valor Total:</b> 41.525,10
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: Coperalcool	Modelo:
Descrição: ALCOOL COMERCIAL, DILUIDO DESTINADO PARA USO DOMESTICO EM GERAL, 96° GL - INPM 93, 1°. EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/12 UNIDADE.			
Quantidade: 1.630	<b>Valor Unit.:</b> 18,23		<b>Valor Total:</b> 29.714,90
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: Coperalcool	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, C2H5OH, LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, 99,90 PER. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 3.258	<b>Valor Unit.:</b> 10,55		<b>Valor Total:</b> 34.371,90
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: Econômico	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% EMB. 1 LT,, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE .			
Quantidade: 3.408	<b>Valor Unit.:</b> 25,10		<b>Valor Total:</b> 85.540,80
<b>Item:</b> 8	Unidade: PCT	Marca: Apolo	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO COM 25G.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 6.080,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: Start	Modelo:
Descrição: ALVEJANTE E DESINFETANTE INDICADO PRA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM ROUPAS -1,5l			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 25,60		<b>Valor Total:</b> 9.728,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: Dragão	Modelo:
Descrição: ALVEJANTE LIMPEZA PESADA 1 LITRO CX C/12 UND			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.:</b> 2,91		<b>Valor Total:</b> 6.111,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: Unilever	Modelo:
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS HOSPITALARES. EMBALAGEM DE 2 LITRO.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 54,45		<b>Valor Total:</b> 87.120,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: Glade	Modelo:
Descrição: AROMATIZADOR/DESODORANTE.			
Quantidade: 980	<b>Valor Unit.:</b> 7,52		<b>Valor Total:</b> 7.369,60
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA DE 300 ML AZUL.			
Quantidade: 740	<b>Valor Unit.:</b> 3,61		<b>Valor Total:</b> 2.671,40
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: D'casa	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM INOX- MEDINDO 26x12X 1,5 CMU			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 30,93		<b>Valor Total:</b> 618,60
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/ LIMPADOR .			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 165,74		<b>Valor Total:</b> 19.888,80
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: Plastik	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS E PESO BRUTO DE 1,2KG, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 7,86		<b>Valor Total:</b> 3.615,60